
一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                            平成２９年４月１５日 

 

一般社団法人東海木造住宅協会  

代表理事 鈴木貴雄  

総務委員会  

（計 ２ 枚） 
 

拝啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

  さて、一般社団法人 JBN・全国工務店協会は㈱住宅あんしん保証と提携しておりますが、この

度、JBN 会員向け講習会を開催することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

特典の一例として、新築瑕疵保険においては、「JBN 認定品質住宅」の適用を受けることで、保

険料が割り引きされます。さらに、JBN 検査員資格を取得することで基礎配筋検査を自社検査

で行えます。 

その他にも㈱住宅あんしん保証の新商品のご紹介もありますので、今回の講習会にご参加賜り、

広くご活用頂きますようお願い申し上げます。参加ご希望の方は、下記をご確認の上、FAX もしく

は弊社の担当営業にお渡しください。多くのご参加お待ちしております。                   

敬具 

記 

【日   時】 ５月１２日（金） １３：３０～１６：００ （受付１３：００～） 

【会   場】 後藤木材㈱ 本店３階会議室 （岐阜市大倉町１２番地 TEL：０５８-２７１-３０００） 

【講習内容】 ① ㈱住宅あんしん保証 JBN提携商品ご案内 

（JBN 会員は、登録料や保険・保証料等について優遇されます） 

② ＪＢＮ団体検査員講習 

【費   用】 インスペクターカード初回登録料１名３,０００円（税別）  

※講習会当日にお支払頂く必要はありません。受講後、カードのお申込みを 

して頂くと、JBN から請求書が届きます。 

※既にお持ちの方は、ＱＲコード内の受講履歴を更新しますので再発行は不要です。 

※JBN 検査員資格取得には、建築士等の資格が必要です。 

【主   催】 一般社団法人東海木造住宅協会 

【共   催】 株式会社住宅あんしん保証 

 

 

㈱住宅あんしん保証 
JBN 認定品質住宅検査員講習会開催のご案内 



◆ メ リ ッ ト ◆                                                              

１．新築住宅瑕疵保険について 

 認定品質住宅適用基準は基礎の立ち上がり部分の高さが地上部分で４００㎜以上 

（その他は設計施工基準参照） 

 基礎配筋検査はＪＢＮインスペクターによる検査(自主検査)と第三者検査の選択可 

 保険料等の優遇 

 共同住宅での利用可（条件有） 

 

２．リフォーム工事瑕疵保険について 

 認定品質リフォーム工事瑕疵保険料等の優遇 １物件あたり１６,２６０円～ 

 インペクターによる検査（自社検査）と第三者検査の選択可 

 

３．住宅完成保証制度について 

 １棟あたり５０,０００円 （一般価格１００,０００円） 

 住宅完成保証登録料割引有 

 

◆ お問い合わせ ◆                                                      

◎瑕疵保険等について 住宅あんしん保証 名古屋営業所 跡部 TEL ： ０５２-２１２-５２１０ 

◎その他  （一社）東海木造住宅協会 事務局 TEL ： ０５８-２７１-３００３ 

 

○● JBN 認定品質住宅検査員講習会の参加申込 ●○ 

受講ご希望の方は、以下をご記入の上、５月１０日（水）までに FAX にてお申し込みください。 

ＪＢＮ会員番号 
 

会社名 
 

受講者名 所持資格 （↓○を付けてください） 

１ 
 

適合判定士･１級建築士・２級建築士・木造建築士 

２ 
 

適合判定士･１級建築士・２級建築士・木造建築士 

３ 
 

適合判定士･１級建築士・２級建築士・木造建築士 

 FAX 宛先  

  ０５８-２７１-５６３０ （一般社団法人東海木造住宅協会宛）  


